2019 年 1 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社プラネット

代表者名 代表取締役社長 田上 正勝

 （コード：2391、東証 JASDAQ）

問合せ先 執行役員 経営担当役員 川村 渉

  （TEL．03－5962－0811）

ダブルフロンティア株式会社への追加出資のお知らせ

 消費財流通の情報インフラとして取引業務を効率化する標準 EDI（企業間電子データ交換）サービ

スを提供する株式会社プラネット（本社：東京都港区、代表取締役：田上正勝、以下「当社」）は、

日本発のお買い物代行サービス「Twidy（ツイディ）」を運営するダブルフロンティア株式会社（本社：

東京都千代田区、代表取締役 八木橋裕 以下、「ダブルフロンティア」）へ追加出資することを決定

しましたのでお知らせいたします。

１．追加出資の経緯および目的

当社は、2018 年 6 月 18 日付け「ダブルフロンティア株式会社への出資のお知らせ」に記載のとお

り、ダブルフロンティアが実施した第三者割当増資に応じ、5 千万円を出資しておりますが、2018 年

9 月より「Twidy」サービスが開始となり、一定の社会的ニーズがあると確認できたこと、ダブルフロンテ

ィアがこれから開拓する買い物代行の市場規模の推計は 1.7 兆円以上であり、十分な潜在需要が存

在すると予想できること、そして当社が業界インフラとしての責務を果たすべく流通インフラの構築に

貢献するため、 5 千万円を追加出資することといたしました。

なお、今回の増資引き受けにより、ダブルフロンティアに対する出資総額は 1 億円、持株比率は

14.8％となる予定です。

２．出資先の概要

（１） 商号 ： ダブルフロンティア株式会社

（２） 代表者の役職・氏名 ： 代表取締役 八木橋裕

（３） 所在地 ： 東京都千代田区西神田 2-5-8

（４） 主な事業内容 ： Twidy（ツイディ）の運営

（５） 資本金 ： 127 百万円（資本準備金を含む）

（６） 設立時期 ： 2013 年 4 月

３．今後の業績に与える影響

 2019 年 7 月期の当社の業績へ与える影響は軽微となる見通しですが、今後、開示すべき事項が

生じましたら、速やかに開示いたします。

以上